
MIRATUAR 

Buxheti për vitin 

2025

Buxheti i MM,deri 

më 28.02.2025

Diferenca 

(realizimi i 

buxhetit)

përqindja e 

realizimit

1 2 3 4 5(3-4) 6(3/4)

40 PAGAT DHE SHTESAT 6,768,435,000 1,050,755,415 5,717,679,585 15.52%

401 Pagat bazë 4,405,077,000 724,630,598 3,680,446,402 16.45%

402
Kontributet e sigurimeve 

shoqërore
2,155,428,000 325,977,332 1,829,450,668 15.12%

404 Shtesat 207,930,000 147,485 207,782,515 0.07%

41
REZERVAT DHE SHPENZIMET E 

PADFIKUARA
0 0 0 #DIV/0!

414 Rezervat kapitale 0 0 0 #DIV/0!

42 MALLRAT DHE SHËRBIMET 3,525,659,566 567,431,968 2,958,227,598 16.09%

420 Udhëtimet dhe shpenzimet ditore 251,146,000 37,135,503 214,010,497 14.79%

421
Shërbime komunale, ngrohje, 

komunikim dhe transport
802,000,000 160,719,658 641,280,342 20.04%

423 Materialet dhe inventari i vogël 686,717,545 79,386,639 607,330,906 11.56%

424
Riparimi dhe mirëmbajtja e 

vazhdueshme
125,000,000 8,221,782 116,778,218 6.58%

425 Shërbimet me kontratë 1,038,044,000 194,214,140 843,829,860 18.71%

426 Shpenzime të tjera korrente 598,752,021 84,536,143 514,215,878 14.12%

427 Punësimi i përkohshëm 24,000,000 3,218,103 20,781,897 13.41%

43
TRANSFERTET KORENTE NË 

FONDET JASHTË BUXHETARE
550,000,000 42,916,667 507,083,333 7.80%

431 Transferet në Fondin SPIMV 550,000,000 42,916,667 507,083,333 7.80%

44
TRANSFERTAT AKTUALE NË 

NJËSITË E QEVERISJES LOKALE
530,000,000 88,333,332 441,666,668 16.67%

442 Grantet e dedikuara 530,000,000 88,333,332 441,666,668 16.67%

46
SUBVENCIONET DHE 

TRANSFERET
468,858,434 152,456,660 316,693,231 32.52%

463
Transferet në organizatat jo 

qeveritare
2,600,000 333,400 2,266,600 12.82%

464 Transferta të ndryshme 359,053,533 44,626,902 314,426,631 12.43%

465 Pagesa me dokumente ekzekutive 107,204,901 107,496,358 0 100.27%

48 SHPENZIMET KAPITALE 8,607,867,000 1,716,912,653 6,890,954,347 19.95%

480 Blerja e pajisjeve dhe makinerive 6,635,507,000 1,716,912,653 4,918,594,347 25.87%

482 Objektet e tjera 1,970,360,000 0 1,970,360,000 0.00%

483 Blerja e mobiljeve 2,000,000

TOTALI 20,450,820,000 3,618,806,695 16,832,304,762 17.70%
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